
Návrh Závěrečného účtu obce Lazinov za rok 2024 

 
1) Rekapitulace příjmů, výdajů a financování 

 

 Stav k 31. 12. 2024        

Třída 1 – Daňové příjmy 5 706 499,28 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 669 496,04                                   

Třída 3 – Kapitálové příjmy 57 600,00 

Třída 4 – Přijaté transfery 436 860,00 

Konsolidace příjmů 0 

Příjmy celkem po konsolidaci 6 870 455,32 

Třída 5 – Běžné výdaje 5 574 883,22 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 41 002,00 

Konsolidace výdajů 0 

Výdaje celkem po konsolidaci 5 615 885,22 

Saldo příjmů a výdajů 1 254 570,10 

Třída 8 – Financování -1 254 570,10 

Stav účtu 401 k 31.12.2023 13 707 663,51 

 

Schválený rozpočet obce na rok 2024:     Upravený rozpočet:    Skutečnost:     Plnění: 

Příjmy :          3 959 100,- Kč                      6 524 000,-   6 870 455,32         105,31% 

Výdaje:           3 959 100,- Kč                      6 638 600,-              5 615 885,22            84,59% 

Financování:                0 ,- Kč                        114 600,-                -1 254 570,10         1094,74% 

 

Obec hospodařila podle rozpočtu schváleného zastupitelstvem dne 21.12.2023.  

 

V průběhu roku bylo přijato 11 rozpočtových opatření. Objem příjmů se zvýšil o   

2 564 900,- Kč, objem výdajů se zvýšil o 2 679 500,- Kč a financování se zvýšilo o  

114 600,- Kč. 

 

Obec Lazinov neměla v roce 2024 zřízen sociální fond, fond rozvoje bydlení ani jiný fond.  

 

Obec nepřijala přechodné výpomoci ani půjčky od právnických a fyzických osob ani od 

zaměstnanců. 

 

 

 

2) Stav finančního majetku v Kč k 31.12.2024 

 

Základní běžný účet (KB, Sberbank, ČNB)   1 981 824,23 

Pokladna 14 504,00 

Dlouhodobý úvěr    970 900,00  

 

 

    

 

   



  3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 
Obec neměla v roce 2024 žádné závazky vůči státu ani kraji. 

Dotace do rozpočtu obce činily za rok 2024 celkem 90 060,- Kč. Položkové členění přijatých 

dotací je zpracováno v tabulce. 

 

 

Položka Název Od koho Poskytnuto 

v r.2023 

Čerpáno 

v r. 2023 

4111 Volby krajů Všeobecná 

pokladní 

správa ČR 

31 500,-- 15 761,-- 

4111 Volby do EP Všeobecná 

pokladní 

správa ČR 

32 000,-- 19 576,-- 

4116 Obnova, zajištění a 

výchova lesních 

porostů   

KÚ JMK 

Brno 

26 560,-- 26 560,-- 

 

Dotace byly čerpány dle tabulky. 

 

 4) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 
Obec Lazinov nezřizuje žádné příspěvkové organizace.  

 

5) Hospodaření s majetkem 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 408 898,60 

Dlouhodobý hmotný majetek 36 806 933,19 

Dlouhodobý finanční majetek 0 

Zásoby 0 

Pohledávky+krátkodobá 

výpomoc 

252 601,50 

Závazky 127 396,31 

 

 

 

Podrobné členění majetku je uvedeno v příloze č. 1 a v Rozvaze k 31. 12. 2024, evidence 

majetku je součástí inventury majetku za rok 2024. 

 

 

 

 

6) Poskytnuté příspěvky 
Obec Lazinov v roce 2022 poskytla ze svého rozpočtu následující příspěvky: 

- Mikroregion - členské příspěvky (pol. 5329)         5 040,- 

- SVAK Boskovice – členské příspěvky                    39 820,- 

- MěÚ Letovice – veřejnoprávní smlouva na přestupky (pol.5321)                             3 000,- 

- MěÚ Boskovice- sociální prevence                                          9 300,- 



- VPS Letovice městská policie                     11 550,- 

- IDS JMK příspěvek na dopravní obslužnost        20 200,- 

- DSO Malá Haná                                0 

         

  

 

7) Přijaté příspěvky - fakturace 
EKO-KOM, Asekol, Elektrowin, Fritex              75 638,50 Kč 

                                                                                          

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
 

A. Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření 

 

Na základě provedeného přezkoumání hospodaření územního celku nebyly zjištěny žádné 

skutečnosti, které by vedly k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve všech 

významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření 

uvedenými v bodě III. zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce. 

 

B. Vyjádření ohledně chyb a nedostatků 

 

Zákon č. 420/20074 Sb. stanoví, aby byl ve zprávě uveden závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 

písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, aby ve zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření bylo uvedeno, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby 

a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a 

jejich vztah k hospodaření územního celku jako celku. 

 

Závěr: Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

 

C. Upozornění na případná rizika 

 

Při přezkoumání hospodaření územního celku nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

D. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku 

na celkovém majetku územního celku  

 

Územní celek provedl přepočet podílu pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a 

podílu zastaveného majetku na celkovém majetku v souladu s platnou metodikou. Při kontrole 

ukazatelů jsme nezjistili nedostatek, jejich hodnoty jsou vedeny následovně. 

 

Ukazatel Podíl v % 

Podíl pohledávek na rozpočtu 1,96 

Podíl závazků na rozpočtu 4,86 

Podíl zastaveného majetku na celkovém 

majetku 

0 

 

 



E. Vyjádření k poměru dluhu územního celku k poměru jeho příjmů za poslední čtyři 

rozpočtované roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost 

 

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, aby byl ve zprávě uveden výrok (vyjádření) o tom, že dluh 

územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtované roky. V 

opačném případě je povinnost uvést, o kolik dluh územního celku překročil průměr jeho 

příjmů. 

 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky 

a jeho podíl na těchto příjmech činí 14,67 %. 


